
Abstrakt 

Práce se zabývá podporou němčiny v Polsku a v Česku, a to konkrétně ve školním 

vzdělávání. Práce se zaměřuje na školní stupně, které předchází vysokoškolskému vzdělávání, 

tedy na primární a oba stupně sekundárního vzdělávání. Stav podpory němčiny je v práci 

nahlížen z pohledu aktivit Spolkové republiky Německo, a tady konkrétně iniciativ jeho 

Zahraniční kulturní a vzdělávací politiky (AKBP). Ta zastřešuje mnohé instituce, které se za 

podporu němčiny v zahraničí zasazují. Dále práce zohledňuje podporu němčiny ze strany 

polských a českých politických činitelů. Hlavní roli hrají jejich kroky, které vedly buď 

k navýšení počtu žáků, kteří se němčinu ve škole učí, nebo ke zlepšení kvality výuky 

němčiny. Mezi ně patří především školní reforma jak v Polsku, tak v Česku, která zavedla 

povinný druhý cizí jazyk již na prvním stupni sekundárního vzdělávání. Dále to jsou různé 

kampaně a iniciativy, které mají výhody znalostí němčiny mezi žáky zpopulárnit. Na závěr 

práce porovnává stav podpory němčiny v Polsku a Česku. 

 


